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d) Kohen e perdorimit te kullotes. 

e) Certifikaten e regjistrimit NIPT/ ekstraktin historik te regjistrimit ne QKB te subjektit. 

f) planbisnesin e hollesishem , ku te pershkruhen qarte: 

i)plani i punesimit, ndikimi i tij rritjen e te punesuarve. 

ii) plani i investimeve, qe kerkuesi do te beje per permirezimin e kullotes apo 

infrastructures se saj, ne perputhje me planin e miratuar te mbareshtimit. 

g) Certifikaten veterinare e cila leshohet cdo vit nga sherbimi veterinary per gjendjen 

epizootike te fermes se bagetive. 

h) Vertetimin nga njesia administrative/bashkia per vendbanimin dhe numrin e bagetive qe 

kerkuesi ka te regjistruara ne pronesi. 

i) Lista e objekteve qe kerkohet te ndertohen ne ndihme te kullotjes si stane, lera, ngrehina 

banimi per barinjte, qender perpunimi te bulmetit, etj. 

j) Planin e rehabilitimit te siperfaqes dhe kthimin e saj ne gjendjen e meparshme. 

k) Oferten e detyrimit mujor te qirase. 

l) Vertetim nga institucionet perkatese se nuk eshte ne ndjekje penale dhe nuk ka proces 

gjyqesor qe lidhet me veprimtarine qe ushtron. 

m) Vertetimin nga sektori  i tatimeve  Bashkia  Tepelene se subjekti nuk ka detyrime 

tatimore. 

n) Deklarata mbi permbushjen e kritereve te  pergjithshme 

 

Te gjithe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e mosdorezimit 

te nje dokumenti, ose te dokumenteve te rreme e te pasakta, konsiderohen si kushte per 

shkualifikim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA ELBASAN 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Për: 

1.Subjektin “GJEOKONSULT&CO SH.P.K” me përfaqësues ligjor z.Xhevahir Mustafa, me 

Nipt:K91810005U  me adresë: Tiranë, Rr.Sami Frashëri, Pallati nr.45, Shkalla 01, Kati II, Cel: 

0674078211, subjekti përkatësisht ka shprehur interes për pjesmarrje në konkurimin publik për lotin 

e I. 

 

2.Subjektin “ITM SH.P.K” me përfaqësues ligjor z.Visard Mustafa, me Nipt:L42303016G  me 

adresë: Tiranë, Kashar, Mbikalimi Kamëz, Pallati Mehillaj, Kati 0,  subjekti përkatësisht ka shprehur 

interes për pjesmarrje në konkurimin publik për lotin e II. 

 

Procedura e prokurimit:   “Konkurim i Hapur”. 

https://www.app.gov.al/
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Përshkrim i shkurtër i procedurës së konkurimit dhe objektit të tij:  – Dhënie fond pyjor në përdorim 

- Për vendosje stacionesh, bazamente për panele fotovoltaike me qëllim prodhimin e energjisë me 

vlerë fillestare e ndarë në lote si mëposhtë: 

 

 Loti i parë: Për sasinë totale prej 60 (gjashtëdhjetë) ha në n/ngastren pyjore 19/a, ekonomia 

pyjore “Papërr-Sollak” me vlerë fillestare 8,580,000 (tetëmilion e pesëqind e tetëdhjetëmijë) 

Lekë/vit, pa T.V.SH. 

 Loti i dytë: Për sasinë totale prej 60 (gjashtëdhjetë) ha në n/ngastren pyjore 6/a, 7a, 13b 

ekonomia pyjore “Papërr-Sollak” me vlerë fillestare 8,580,000 (tetëmilion e pesëqind e 

tetëdhjetëmijë) Lekë/vit, pa T.V.SH. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]. 

Njoftojmë se në këtë procedurë të zhvilluar më datë 31.05.2023 ora 11.00, kanë qenë pjesëmarrës 

këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Subjekti “GJEOKONSULT&CO SH.P.K” me përfaqësues ligjor z.Xhevahir Mustafa, me 

Nipt:K91810005U  me adresë: Tiranë, Rr.Sami Frashëri, Pallati nr.45, Shkalla 01, Kati II, Cel: 

0674078211,  përkatësisht për lotin e I të shpallur në Buletinin e Prokurimeve Publike, për sipërfaqen 

e fondit pyjor bashkiak të dhënë në përdorim prej 60 (gjashtëdhjetë) ha, “Për vendosje stacionesh, 

bazamente për panele fotovoltaike me qëllim prodhimin e energjisë ” dhe ofertën financiare te ofruar 

prej 8,600,000 (tetëmilion e gjashtëqindmijë) lekë/vit, pa TVSH. 

 

2.Subjektin “ITM SH.P.K” me përfaqësues ligjor z.Visard Mustafa, me Nipt:L42303016G  me 

adresë: Tiranë, Kashar, Mbikalimi Kamëz, Pallati Mehillaj, Kati 0,  përkatësisht për lotin e II të 

shpallur në Buletinin e Prokurimeve Publike, për sipërfaqen e fondit pyjor bashkiak të dhënë në 

përdorim prej 60 (gjashtëdhjetë) ha, “Për vendosje stacionesh, bazamente për panele fotovoltaike me 

qëllim prodhimin e energjisë ” dhe ofertën financiare te ofruar prej 8,600,100 (tetëmilion e 

gjashtëqindmijë e njëqind) lekë/vit, pa TVSH. 

Ofertues të s’kualifikuar nuk ka. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se ofertat e paraqitur, me  vlera përkatëse 

prej 8,600,000 (tetëmilion e gjashtëqindmijë) lekë/vit, pa TVSH. për lotin e I dhe 8,600,100 

(tetëmilion e gjashtëqindmijë e njëqind) lekë/vit, pa TVSH. për lotin e II janë identifikuar si oferta të 

suksesshme, pasi kanë mundur të vlerësohen për komponentët përkatës të përcaktuar në dokumentat 

standard të konkurimit me pikë si mëposhtë:  

 

- Subjekti  “GJEOKONSULT&CO SH.P.K” me përfaqësues ligjor z.Xhevahir Mustafa, me 

Nipt:K91810005U  me adresë: Tiranë, Rr.Sami Frashëri, Pallati nr.45, Shkalla 01, Kati II, 

Cel: 0674078211, është vlerësuar me 90 (nëntëdhjete)  pikë .  

 

- Subjektin “ITM SH.P.K” me përfaqësues ligjor z.Visard Mustafa, me Nipt:L42303016G  me 

adresë: Tiranë, Kashar, Mbikalimi Kamëz, Pallati Mehillaj, Kati 0,  është vlerësuar me 89 

(tetëdhjetë e nëntë)  pikë.  

https://www.app.gov.al/
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Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, me adresë: rruga “Qemal Stafa”, 

Elbasan, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga shpallja në Buletinin e Njoftimeve Publike, siç parashikohet në dokumentat e 

konkurimit.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 39, pika 5 të ligjit nr.9874, datë 14.02.2008 “Për 

Ankandin publik” i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Fituesit:  është bërë në datë  05.06.2023. 

Ankesa:  Nuk ka pasur. 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KOLONJË 
NJOFTIM ANULLIMI 

 

1. Autoriteti shites: Bashkia Kolonjë 

Adresa   Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 23173 ; 08122225 ; 2232 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

Faqja e Internetit http://www.kolonja.gov.al 

 

2. Data e zhvillimit të dhënies me qira të fondit pyjor dhe kullosor me konkurim publik, në 

datë.22.06.2023 ora 11:00, LOTI NR.3. 

 

3. Lloji i Procedurës: “Dhënie me qira të fondit pyjor dhe kullosor me konkurim publik”. Për 

zhvillim ekonomik, në fushën e energjive të rinovueshme, etj. 

 

4. Objekti i Procedurës: Dhënie me qira të fondit pyjor dhe kullosor me konkurim publik, LOTI 

NR.3 në pronësi të Bashkisë Kolonjë të pasurisë nr.337/1, Zona Kadastrale 3284, Ekonomia 

Pyjore/Kullosore Qëndër Novoselë me vendndodhje në Njësinë Administrative Qendër 

Erseke,Pranë fshatit Selenicë,lloji tokë me bimësi pyjore,kullotë, me sipërfaqe 69.7 ha.  

 

5. Arsyet e Anulimit:Anulimi i Procedurës: “Dhënie me qira të fondit pyjor dhe kullosor me 

konkurim publik, LOTI NR.3”,të botuar në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 53 datë 12 

Qershor 2023 , faqja nr. 530 deri 532,bëhet për shkak të një gabimi në përcaktimin e 

numrit të pasurisë. 

 

6. Data e anullimit të procedurës:  15.06.2023 

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkia.kolonje@gmail.com
http://www.kolonja.gov.al/

